Sorescu, Nelkin în *Procesul* de Suhovo-Kobîlin, Actorul în *Misterul Agamemnon* de I. Naghiu etc.

**17 martie** – Împlinește 60 de ani teatrologul și dramaturgul **Paul Cornel Chitic**.

**28 martie** – Se împlinesc 10 ani de la trecerea în neființă a lui **Eugen Ionescu** (n. 13/26 noiembrie 1909).

Daniela GHEORGHE, Institutul de Istoria Artei „G. Oprescu”